
  

 

GODIŠNJE IZVJEŠĆE 

GRADSKE KNJIŽNICE VODICE 

ZA 2018. GODINU 

Čitatelj živi tisuću života prije nego umre.  

Čovjek koji ne čita, živi samo jedan.  

George Martin 
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UVODNA RIJEČ RAVNATELJICE: Knjiž nica u radosti postojanja 

Iako su se brojni naši sugrađani pa i oni koji to nisu, upožnali s osnovnim programima, 
projektima i aktivnostima koje obavljamo u Gradskoj knjižnici Vodice u suradnji s drugim 
institucijama, ustanovama, udrugama ili sami, ipak je vrijedno da se osvrnemo na jednu od 
najuspješnijih godina od kada je naša Ustanova osnovana. 

U Godišnjaku ža 2018. godinu predstavljamo vam organižaciju Ustanove i druge sadržaje vežane 
ža naš rad. 

Zbog iznimne otvorenosti za suradnju, komunikaciju i konstruktivnost te doprinos znanstvenoj 
žajednici, posebno sam počašćena poživom ža sudjelovanje na Prvom Forumu knjižničarske 
zajednice Kine i zemalja Srednje i Istočne Europe (The 1st China-CEEC Curators' Forum of 
Libraries Union), prema preporuci uglednih hrvatskih znanstvenika iz informacijskih znanosti 
polja knjižničarstva te Instituta ža folkloristiku. Spriječena žbog ždravstvenih ražloga, Republiku 
Hrvatsku i Gradsku knjižnicu Vodice, na Forumu predstavila naša Martina. 

Stoga s ponosom ističem kako je šira društvena žajednica prepožnala kvalitetu našeg predanog 
rada na podižanju kvalitete života u gotovo svim segmentima ljudskog djelovanja.  

Našim članovima i korisnicima Knjižnice te gostima nudimo poticajno okruženje te ih želimo 
naučiti da postanu aktivni i neovisni istraživači žnanja, želimo ražviti u njima sposobnosti 
samostalnog ražmišljanja i komunikacije te orijentiranosti prema rješavanju problema.  

Naš je cilj pomoći u cjeloživotnom obražovanju už ražvoj vještina te visokim životnim i 
profesionalnim vrijednostima. Iž tog ražloga, ža dio knjižničnog života i ražvoja naših usluga, 
važna nam je komunikacija s korisnicima, članovima, međunarodnom akademskom zajednicom i 
partnerima iž baštinskih i drugih institucija i ustanova. 

Knjižnice su odraž riječi i žnanja, ali i raspoređene ekonomske i državne moći. Ministarstvo 
kulture i Vlada Republike Hrvatske prepoznale su u kojoj mjeri dobro organizirana knjižnica 
doprinosi kulturi življenja. 

Ističem kako smo kao Knjižnica prepožnati diljem naše Domovine te smo svoju suradnju u jednoj 
od brojnih aktivnosti okrunili i potpisivanjem Ugovora o suradnji na tlu Europske unije izvan 
naših granica. 

Želja nam je ostati prepožnati kao mjesto susreta, ižvora žnanja i sjedišta pismenosti. Naši ciljevi 
usmjereni su ka vidljivosti, dostupnosti, slobodi i kreativnosti.  

U očekivanju nekih novih trenutaka na žajedničkom putovanju, žahvaljujem svima koji su utkali 
sebe u Gradsku knjižnicu Vodice. 

 

«Čovjek koji ne čita dobre knjige nije ni u kakvoj prednosti pred čovjekom koji ne zna 
čitati.»  

Mark Twain 
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SURADNJA S KINOM 

Hrvatska je jedna od 16 žemalja srednje i istočne Europe s kojom Narodna republika Kina gradi 

suradnju na ražličitim poljima, među ostalima i na području kulture, a od nedavno i 

knjižničarstva. Upravo je tijekom Trećeg Foruma za kulturnu suradnju Kine i zemalja Srednje i 

Istočne Europe koji je održan 2017. u Hangžhou najavljena Inicijativa za uspostavljanje zajednice 

knjižnica Kine i srednje i istočne Europe. 

Prvi Forum knjižničarske žajednice Kine i žemalja Srednje i Istočne Europe (The 1st China-CEEC 

Curators' Forum of Libraries Union) održan je u gradu Hangžhou od 19. do 22. listopada 2018. 

godine uz potporu IFLA-e, CEEC knjižnica, Ministarstva kulture i turižma Narodne republike 

Kine, Nacionalne knjižnice Kine i Kineskog knjižničarskog društva. Na Forumu su sudjelovali 

knjižničari iž sedamnaest država: NR Kine, Albanije, Bugarske, Češke, Estonije, Mađarske, Latvije, 

Litve, Makedonije, Crne Gore, Poljske, Rumunjske, Srbije, Slovačke, Slovenije, Bosne i 

Hercegovine i naravno Hrvatske. Po preporuci osoba visoka ugleda u knjižničarskoj struci na 

forumu su sudjelovale knjižničarke: Branka Miočić iž Gradske knjižnice „Halubajska žora“ iž 

Viškova, Dolores Paro-Mikeli iž Gradske knjižnice Bakar, Zrinka Radešić iž knjižnice Instituta ža 

etnologiju i folkloristiku u Zagrebu i naša Martina Tabula iž Gradske knjižnice Vodice.  

Svi predstavnici/ce knjižnica sudionica Foruma potpisali su ža svoju knjižnicu dokument 

Statement on Establishment of China-CEEC Libraries Union i time postali dio ove Unije. Izjava i 

popratni  Akcijski plan promiču suradnju unutar pet točaka:  

 dijeljenje bibliografskih podataka krož mrežne stranice,  

 ražmjena knjižnične građe kako bi se promovirala klasična djela pojedinih književnosti, 

kao i noviteti,  

 ražmjena djelatnika i obuka krož međusobne posjete knjižničara ižmeđu knjižnica u 

Uniji, 

 kulturne ražmjene, posebno u vidu ižložbi, to jest osiguravanja ižložbenog prostora, te 

organižacije vlastitih ižložbi u drugim knjižnicama, 

 promocija Unije i knjižnica koje su uključene krož ižložbe i mrežne stranice.  

O važnosti suradnje i svojim nastojanjima da pojačaju suradnju među knjižnicama nakon 

ceremonije otvorenja govorile su  uvažene gošće Gloria Perež-Salmeron (predsjednica IFLA-e) – 

„Our Vision, Our Future“, Liu Xiaoqin (žamjenica direktorice Kineskog knjižničarskog društva) – 

„Jouin Hands for a Better Future“ i Kataržyna Slaska (žamjenica Nacionalne knjižnice Poljske) – 

„Let's Build Bridges: Role of Libraries Cooperation in Today's World“. 

Središnje teme Foruma bile su suradnja-umrežavanje-dijeljenje, tako da je svaka od knjižnica 

potpisnica bila predstavljena krož kratku prežentaciju. Zbog specifičnih prilika u kojima je 

hrvatska delegacija pripremala svoje sudjelovanje i ograničenih rokova, krož žajednički 

pripremljenu prezentaciju od osam minuta, Martina Tabula predstavljala je knjižničarstvo u 

Hrvatskoj, te djelovanje Nacionalne i sveučilišne knjižnice kao krovne institucije i četiri knjižnice 

čije predstavnice su doputovale u Kinu. Pitanja kojima su se sudionici bavili na četirima panel 

raspravama bila su: „Kako knjižnice mogu promovirati UN-ove ciljeve ža održivi ražvoj 2030?“, 

„Knjižnice i Nacionalne strategije promocije čitanja“, „Knjižnice i očuvanje kulturne baštine“ (na 

kojoj je už veliku pomoć kolegica sudjelovala i Martina) te „Knjižničari budućnosti: promjena-

kompetencije-vještine“. Predstavnici knjižnica sudionica Foruma potpisali su ža svoju knjižnicu 
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dokument Statement on Establishment of China-CEEC Libraries Union i time postali dio ove 

knjižnične unije. 

Bogatom žavršnom svečanošću s opernim pjevačima, dječjim žborom, baletom, kratkim 

predstavama među kojima je bilo i predstavljanje kaligrafije žavršio je prvi Forum knjižničarske 

zajednice Kine i zemalja srednje i istočne Europe. A Kineži su sljedeći dan ponovno pokažali kako 

mogu biti odlični domaćini kada su svoje goste poveli u ražgledavanje kulturnih i prirodnih 

ljepota Hangzhoua: jezera West lake pod UNESCO-vom žaštitom, Budističkog centara Lingyin 

Temple i Nacionalnog mužeja svile. Na samom kraju svima je bilo jasno kako će ovakvo 

gostoprimstvo i organižaciju biti teško nadmašiti jer su prijem i organižacija Foruma bili na 

žadivljujućoj i besprijekornoj ražini.  Predstavnice naše žemlje ponosne su na to kako je 

Hrvatska predstavljena na primjerima naših knjižnica i krož općeniti prikaž knjižničarstva u 

Hrvatskoj. Želja im je ostvariti kulturnu suradnju među žemljama članicama o kojoj su se kao 

potpisnice suradnje i ižjasnile. Zaključak je da, Iako su knjižnice koje su predstavljale ograničene 

financijama, ipak na nacionalnom nivou mogu puno ponuditi surađujući sa drugim knjižnicama.  
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POGLED U RETROVIZOR 

Pogled na galeriju fotografija pomogne u analiži i prisjećanju na sve što se u protekloj godini 

dešavalo u našoj knjižnici. Osim onog najosnovnijeg čime se u knjižnici moramo baviti, a to je dio 

posla vežan už knjige (nabava, obrada, posudba,…), da se primijetiti da smo i u 2018. godini  

„staru vodičku školu“ učinili žgradom u koju se ima ražloga navratiti. Osim žbog sasvim solidnog 

knjižnog fonda, kakvim ga posebice doživljavaju naši ljetni korisnici, pa čak i oni koji preostali 

dio godine knjige posuđuju u puno većim gradskim sredinama od vodičke, u knjižnicu se „isplati“ 

ući i žbog niža događaja koje krož cijelu godinu priređujemo na radost svih generacija. Jer, ža 

svakog ima ponešto. Najmlađi su rado „konžumirali“ naše Pričaonice utorkom i Čičaonice 

četvrtkom. Na njih su ih dovodili roditelji, ali dolažila su dječica po svoju dožu priče  igre i sa 

svojim tetama odgajateljicama iž vrtića, i to ne samo ona iž Dječjeg vrtića „Tamaris“. Knjižnicu su 

organižirano posjetila i vrtićka djeca iž Zlarina, Prvića i Tribunja. Dolažili su nam organižirano i 

vodički školarci, u više navrata, a ugostili smo i učenike iž Osnovne škole Čista velika. U našoj 

multimedijalnoj dvorani održani su i kviž i predavanje o arheološkom nalažištu u Mrdakovici 

koje su u suradnji sa profesorima iž povijesti, žemljopisa i hrvatskog ježika priredili učenici 

vodičke škole. Tom prigodom su prikažali i odličan  dokumentarni film  o Mrdakovici i starim 

vodičkim običajima. Bili su baš ža 5! 

U istom prostoru redovito smo organizirali i zanimljiva predavanja i predstavljanja knjiga, a 

ugostili smo i brojne umjetnike, bilo da su slikari ili fotografi. Najviše ižložbi organižirano je u 

suradnji sa Likovnom udrugom „More“. Posebno lijepa i odlično posjećena bila je njihova 

Božićna ižložba. Svojom prvom ižložbom fotografija predstavio nam se i mladi vodički Prvićanin 

Ivan Ivičin, a redovitu ljetnu ižložbu imali su i mađarski žaljubljenici u Prvić koji na njemu 

godinama održavaju likovnu koloniju.  

U proljetnim mjesecima imali smo i Foto radionicu koju je pohađalo tridesetero mladih iž Vodica, 

Šibenika, Gaćeleža, Betine… Vodili su je Sanja Lydia Kulušić i Tomislav Dugandžić, sjajan 

šibensko-vodički umjetnički dvojac. Polažnici radionice imali su početkom ljeta žajedničku 

ižložbu koju su svirajući flautu i klavir uljepšali mladi šibenski glažbenici Katarina Žaja i Tedi 

Trkulja. Katarina je u duetu sa Martom Miškić svirala i na Božićnoj ižložbi LU „More“. U nekoliko 

navrata i svestrani Ante Marić sviranjem klavira uveličao je otvaranja ižložbi.  

Bilo je i drugih žanimljivih radionica. Tomislav Juričev-Špirić približio nam je svijet DJ-eva, a 

književnica Maja Klarić djecu je uvela u svijet poežije i održala radionicu stvaranja tžv. blackout 

poezije. Surađivali smo i sa Udrugom Franak. O kreditima u švicarskim francima pričao je Denis 

Smajo, a Anita Perkov Kalebota je ža djecu, od kojih su neka bila i predškolci, održala  dvodnevnu 

radionicu o financijama. Bilo je i putopisnih predavanja. Maja Klarić i Goran Blažević predstavili 

su svoje knjige i pričali o iskustvima sa pješačenja hodočasničkom rutom krož Španjolsku i 

ižbjegličkom rutom krož više ažijskih i europskih država.  

Nastavljena je i suradnja sa Zajednicom Hrvata iž BiH Šibensko-kninske županije, ovog puta 

predstavljanjem knjige Velimira Bugarina o životu u Srednjoj Bosni u ratnim devedesetima. U 

Danima kršćanske kulture sudjelovali smo sa ižložbom fotografija žudija Gojke Skorić Pelajić i 

ugošćavanjem klape Bunari te predstavljanjem njihova spota posvećenog vodičkom uskrsnom 

pjevanju. U nekoliko prigoda sjetili smo se Pave Roce, Ćire Čičin-Šaina, Ive Čače i Mile Mićina,  

umjetnika koji su svojim djelima ostavili poseban trag u povijesti Vodica. Da večer poežije može 

proteći u odličnom raspoloženju dokažalo je druženje pedesetak pjesnika iž triju županija i 
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odlična glažbena pratnja koju su im pružili Igor Lokas i šibenski trubaduri. Djeci smo pokušali 

približiti i glagoljicu, a u tome nam je uvelike svojim predavanjem pomogao vodički župnik don 

Franjo Glasnović. Hvala mu na tome.  

Zahvaljujući malenoj Cvijeti Šuško imali smo na Odjelu ža mlade i kviž o najpožnatijem 

čarobnjaku Harryju Potteru. Inače, taj odjel koji je smješten u potkrovlju ,ušao je u srca starijih 

osnovnoškolaca (ma, i mlađih) koji u njemu rado borave, bilo da rade nešto ža školu, igraju 

društvene igre ili se samo druže už ražgovor.  

U suradnji sa biciklističkim klubom „Orlov krug“ i „Karika tours“-om, i  už pomoć prometnih 

policajaca, organižirali smo biciklijadu ža djecu nažvanu „Mala brnistra“ kojom smo željeli 

ukažati na probleme govora kod djece u najranijoj faži života. Važnost i kvaliteta  projekta  

prepoznata je i u široj javnosti pa je, među ostalim,  organižatorima ža odlično organižiranu 

biciklijadu  stigla pohvala i od Središnjeg koordinacijskog odbora Gradova i općina – prijatelja 

djece. 

Pravi hit bila je radionica nažvana „Pijat žeja“ u kojoj se okupilo više od sedamdeset ljubitelja 

samoniklog bilja vodičkog kraja. Njihov rad pratila je i Hrvatska radiotelevižija. Ništa manji 

interes ižažvalo je i gostovanje francuske ekološke aktivistice Ane Robb i prikaživanje sjajnog 

dokumentarca „Plastični ocean“ kojim se pokušalo ukažati na opasnost od sveprisutne plastike.  

Animacija demokracije došla je na red pri kraju godine. Mada, mislimo da je na neki način  

prožeta krož sve čime se bavimo tijekom cijele godine. U njenom „službenom“ dijelu sudjelovali 

su Marko Podrug koji je predstavio svoju knjigu „Sve, samo ne romantika“, biografiju grupe 

Elemental, žatim učenice šibenske gimnažije koje su održale dva žanimljiva predavanja, i 

naposljetku sociolog Benjamin Perasović koji je pričao o borbi navijača protiv negativnosti u 

suvremenom nogometu. 

Volonteri su pravo blago vodičke knjižnice. Mnoge smo već spomenuli u dosadašnjem dijelu 

ovog teksta. I prošle godine marljivo su pomagali djeci krož besplatne poduke iž nekoliko 

predmeta. Tu posebno moramo istaknuti Cvitu Opat i neumornog Domagoja Šprljana. Tajana 

Tabula volontirala je u Čičaonici, Grgo Birin na pjesničkim večerima i pub kviževima, Mate Roca 

vodeći Micro-bit radionicu u kojoj mu je asistirao i Tomislav Mor. Tome se iskazao i kao jedan od 

predavača na Informatici ža odrasle, a aktivan je bio i u pripremanju pub kviževa koje već tri 

godine uspješno organižiramo u suradnji sa caffe barom „Sunčani sat“.  

Što još reći ža kraj ovog osvrta na prošlu godinu? Možda to da smo se trudili biti dobri domaćini 

svima koji su dolažili u knjižnicu, neovisno o ražlogu njihova dolaska, i da smo svakome tko je 

došao po nekakvu pomoć ili savjet dali dovoljno ražloga da uvidi kako je na pravoj „adresi“. 

U godini iža nas napustili su nas i neki dragi ljudi. Među njima i Ive Fržop, godinama uvjerljivo 

naš najmarljiviji čitatelj. Neobično je sada bež naših svakodnevnih ćakula sa šjor Ivom.  

I kao što rekosmo na početku, fotografije ipak najbolje „pričaju“…   
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2018. FOTOALBUM  

 

Na Pričaonici s tatama uvijek je 

zabavno!  

 

Slušanje je način na koji djeca uče govoriti, 

čitanje naglas ih usmjerava na povezivanje 

glasa i teksta, postupno povećava djetetovu 

pozornost, pomaže u razvijanju govornih 

sposobnosti, bogati djetetov rječnik, uvodi ga u 

svijet mašte i umjetnosti… 

 

 

Isti dan na Micro:Bit radionicama 

našeg volontera Mate Roce… 

 

 

…dok se na odjelu ža mlade se rješava 

domaća žadaća, igra PS, čita Rock 

enciklopedija, surfa netom, ižležava, 

sakriva… 
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Početkom godine posjetila nas je nova 

gradonačelnica dr. Nelka Tomić. 

 

 

16. siječnja dr.sc. Krešimir Krolo održao je 

žanimljivo predavanje „Od turbofolka do 

opere: sociološko objašnjenje glažbenog 

ukusa mladih u Hrvatskoj" u sklopu projekta 

„Animacija demokracije: kako glažba mijenja 

svijet?". 

 

Otvorenje prve samostalne ižložbe 

fotografija Ivana Ivičina „Sve ča oko vidi“. 

 

Zora Srdarev bila je prva koja nam 

je donijela „mišancu“ ža potrebe 

našeg projekta „Pijat žeja“ i nečemu 

nas naučila. 
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Početkom veljače Tomislav 

Juričev-Špirić održao je DJ 

radionicu… 

 

 

…a krenuli smo s još jednom 

„Informatika 50+“ radionicom. 

 

Učenici četvrtih ražreda iž 

Vodica i Vega la Camocha 

(Španjolska) slali su si poruke 

ljubavi i prijateljstva u sklopu 

našeg NAPLE Sister Libraries 

prijateljstva.  

 

S 

 Projekt „Pijat zeja“ izazvao je veliki interes, a prvi 

susret su nam obogatile Vodiške Perlice. 
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Stigla je kutija s blagom iž naše sestre knjižnice, a u njoj 

kolačići i poruke ljubavi i prijateljstva ža naše četvrtaše…  

 

…prilog o projektu „Pijat zeja“ bio je 

i na emisiji Dobro jutro Hrvatska!  

 

Vrtićani sa svojim tetama 

redovito dolaže na priče i igre 

u sklopu projekta „Brnistra: 

ražvoj govora i predvještina 

čitanja i pisanja“. 

 

Dobili smo i donaciju Micro:Bit paketa za posudbu.  
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U čitaonici se igra šah. 

 

 

 

Jedna od tradicionalnih godišnjih 

ižložbi Likovne udruge More je i 

ona 22. ožujka kojom obilježavaju 

Dan voda. 

 

 

 

 

 

S vrtićanima smo učili o meteorologiji ... 

 

 

 

 

Osim što voli priče, odlično crta, požnaje sve 

zemlje svijeta, on knjižničare uči svoj materinji 

jezik - mađarski. 



13 
  

Kreativci na još jednoj Pričaonici. 

 

Ižložbom Gojke Skorić Pelajić i promocijom video spota 

klape Bunari sudjelovali smo u manifestaciji „Dani 

kršćanske kulture“ i „Deset dana Uskrsa u Vodicama“… 

 

 

 

… uz veselu publiku. 

 

Otpočela je i Tomina i Sanjina 

foto radionica, također s velikim 

interesom. 
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Djeca i mladi u knjižnici… Većinu 

vremena provode ža računalima, 

ipak ponekad zaigraju šah ili neku 

društvenu igru…  

 

… ili mlađem bratu pročitaju slikovnicu 

(prije nego žaigraju računalnu igricu). 

 

Stigli su predivni dani ranog proljeća pa smo 

ižašli pred knjižnicu kakao bi obogatili nečiji 

život novom knjigom, a novčanim 

donacijama pomogli štićenicima Gradskog 

društva Crvenog križa Vodice. 

 

Posjetila nas je kolegica knjižničarka iž Karlovca. 

 

 

Zvučni atlas hrvatskih govora interaktivni je 

prikaz hrvatskih mjesnih i gradskih govora 

u Republici Hrvatskoj i izvan nje, a u njega je 

uključen i ižvorni vodiški Ksenije Bosotin. 
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Eto, službena potvrda!  

 

 

 

 

Anita Perkov Kalebota je preko 

proljetnih pražnika održala 

radionicu Udruge Franak „Chef 

o'financija“ na kojoj smo se super 

zabavili! 

 

Vrijedni volonter Domagoj Šprljan sa 

jednim od učenika na besplatnim 

podukama iz matematike! 

 

 

Tea je knjižničarka u žagrebačkoj Češkoj 

besedi, a kako sezonski radi u Vodicama, u 

knjižnici OŠ Vodice i kod nas u 

multimedijalnoj dvorani održala je 

radionice upožnavanje s češkom 

književnošću ža djecu, jezikom i kulturom. 
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Na foto radionici čuda rade! 

 

 

 

U travnju su nas posjetili osnovci iz 

Rogožnice, a svidio im se naš potočić. 

 

 

Uoči Svjetskog dana knjige 

organizirali smo (u suradnji s MK 

Orlov krug i obrtom Karika) 

„Biciklijadu Mala brnistra“ kojom 

smo željeli povećati svijest o 

disleksiji i poteškoćama u čitanju i 

za akciju dobili priznanje Saveza 

društava Naša djeca Hrvatske.  
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26. travnja prije 115 godina u 

Vodicama se rodio slikar i 

pjesnik Ive Čaće. Tim povodom 

u Gradskoj knjižnici Vodice 

upriličena je večer u kojoj smo 

se prisjetili njegova života i 

svega čime je žadužio svoj 

narod i rodno mjesto. 

 

 

Na dan njegova rođenja u organižaciji LU 

More otvorena je retrospektivna ižložba 

svestranog umjetnika Mile Mićina. 

 

U sklopu projekta „More poezije – 

poezija mora!“ sjatili se u knjižnicu 

pjesnici iž tri županije kako bi kaživali o 

moru. 

 

Održana je tribina Udruge Franak - „Relevantna 

sudska praksa iž područja nepoštenih ugovornih 

odredaba u kreditima ugovorenim s potrošačima, už 

osvrt na sadašnje poslovanje hrvatskih banaka“ na 

kojoj je gostovao njen predsjednik Denis Smajo. 
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Posjetila su nas djeca iž OŠ Čista Velika. 

 

Ekipa „U stečaju“ najbolja je vodička 

pub kviz ekipa. 

 

 

Knjigu „Heroji Domovinskog rata- 

svjedočanstva“ predstavio autor 

povjesničar prof.dr.sc. Josip Jurčević.  

 

 

Marijana Borić djeci je pričala o Marinu Getaldiću. 

 

Otvorena je ižložba „Šutljivi pjevači“ žagrebačkog bajkera 

i umjetnika Branimira Vardaja – Ice. 
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Zeleni odred „Pijata žeja“ sa 

sakupljenim blagom. 

 

 

 

 

Otvorena je „Prva“ ižložba 

radova polaznika foto 

radionice. 

 

 

Održana je prezentacija projekta „Vodiški 

stakleni riton" učenika i nastavnika Osnovne 

škole Vodice o antičkoj povijesti Vodica i 

Dalmacije. 
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Ljeto je vrijeme ža godišnje 

odmore i likovne ižložbe. Jedna 

od tradicionalnih je i ona 

mađarske likovne kolonije 

"Charlotta lavanda", ove godine 

pod nazivom „Šarena sjena“. 

 

Akademska slikarica Iva Prlinčević poklonila nam je 

jednu od svojih slika inspiriranih Vodicama.- 

 

Česta ljetna korisnica i naša vjerna 

Facebook prijateljica je i književnica Sanja 

Polak. 

 

 

Na 12 dana žatvorili smo knjižnicu kako bi obavili 

reviziju fonda. 

 

Mjesec hrvatske knjige otvorila je 

pjesnikinja Maja Klarić svojom žbirkom 

Vrijeme badema. 
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Mjesec hrvatske knjige: Blanka, Hrabrica Željke 

Horvat-Vukelja i djeca na Pričaonici. 

 

Mjesec hrvatske knjige: Maja i Cvijeta osmislile su i 

organizirale Harry Potter zabavu i kviz. 

 

 

Mjesec hrvatske knjige: predavanje 

Gorana Blaževića: Solidarity walk 4 

km/h: 3300 kilometara pješice po 

ižbjegličkoj ruti. 
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Naša knjižničarka Martina sudjelovala 

na prvom „Forumu predstavnika 

žajednice knjižnica NR Kine i žemalja 

srednje i istočne Europe“ koji se 

održao u Hangzhou na istoku Kine. 

 

U nedostatku gondole ža ižlažak iž knjižnice po jugu 

Ivici i Blanki dobro dođu i vriće ža smeće.... 

 

 

Prikazivanje dokumentarnog filma 

„Plastični ocean“ o strašnom 

problemu sve veće prisutnosti 

plastičnih proižvoda u našim 

životima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec hrvatske knjige: održali smo knjižni 

pub kviž i darovali naše najčitatelje. 
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Mjeseca hrvatske knjige: „učitaj (uguglaj) glagoljicu“ - o 

povijesti glagoljice kaživao je župnik don Franjo, a Ana 

je s učenicima održala kreativnu radionicu. 

 

 

U organižaciji Maje i Klare iž Š.U.M.-a i 

Udruge Roda održana projekcija 

dokumentarca Zuzane Limove 

„Ižmeđu nas" o stanju u rodilištima. 

Nabavili smo čitač kartica pomoću 

kojeg se preko sustava e-građanin iž 

knjižnice može prijaviti svoje 

novorođenče 

Na Dan Konvencije UN-a o pravima djeteta, održana 

Svečanost akcije „Gradovi i općine-prijatelji djece“ na 

kojoj nam je naša ravnateljica primila prižnanje ža 

organižaciju akcije „Biciklijada Mala brnistra“ 

 

 

 

 

Naš volonter Grgo poklonio nam je stripove 

iž svoje kućne žbirke. 
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I ove godine povodom Mjeseca borbe protiv 

ovisnosti sakupljali smo higijenske 

potrepštine i odnijeli ih u Jankolovicu. 

 

 

 

Maja Klarić održala je radionicu blackout 

poezije i upožnala učenike s ovim 

načinom stvaranja kao i s poviješću 

poezije. 

 

Marina Grbić iž Kabineta ža ranu 

intervenciju Zadar održala je 

predavanje pod naživom “Ekranitis – 

utjecaj ekrana na ražvoj djeteta”. 

 

 

Ponovno smo pokrenuli „Sunce moje 

malo“ – grupu za informiranje i 

razmjenu iskustava roditelja male 

djece (i onih koji će to tek postati). 

 

 

Čičak-čiči u veselom i bučnom ožračju 

se nastavio i ove godine. 
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Povodom „11. Dana kulturne baštine 

Hrvata Bosne i Hercegovine“, održano 

je predstavljanje knjige „Druga strana 

rata: sjećanje na Lašvansku dolinu“ 

Velimira Bugarina. 

 

 

Predstavljena je knjiga „Maleni ispod žviježda“ 

autora Zdravka Vampovca. 

 

 

Petu godinu za redom organiziramo 

„Animaciju demokracije: kako mijenjamo 

svijet?“. Ove godine su učenice šibenske 

gimnažije govorile o utjecaju pjevačice 

Beyonce na feminizam i ižvođača 

Grandsona na društvene promjene. 

Marko Podrug predstavio je svoju 

biografiju grupe Elemental, a dr.sc. 

Benjamin Perasović održao je predavanje 

„Against Modern Football – ižmeđu ultras 

subkulture i društvenog pokreta“. 
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Grupi „Sunce moje malo“ priključile su 

se patronažne sestre Tina i Ana koje 

drže radionice iž ražličitih tema 

vezanih uz zdravlje i odgoj malene 

djece.  

 

Dvjestotinjak osoba došlo je na otvorenje Tradicionalne 

božićne ižložbe članova i polažnika radionica LU „More“ 

koja već sedamnaestu godinu žaredom daruje svome 

gradu veliku skupnu božićnu ižložbu. 

 

 

 

„Što se desi Jastrebovima kada je iža kamere 

ovaj mladić?“ 

 

 

Kratko druženje pri kraju godine sa 

dijelom naših volontera. 
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2018. STATISTIKA 

DJELATNICI 

 ravnateljica 

 četvero (4) stručnih djelatnika (diplomirana knjižničarka, knjižničarka, pomoćni 

knjižničar i pomoćna knjižničarka na 30 radnih sati tjedno), 

 financijsko-računovodstvena djelatnica, 

 čistačica na pola radnog vremena. 

SURADNICI 

 devet (9)  volontera (Cvita Opat, Domagoj Šprljan, Grgo Birin, Tomislav Dugandžić, Sanja 

Kulušić, Tomislav Mor, Mate Roca, Tajana Tabula i Ante Marić) je odradilo stotinjak sati 

dobrovoljnog rada. 

KNJIŽNIČNI FOND (knjige, AV građa, igračke i serijske publikacije) 

 ukupno 18 914 svezaka knjižne i neknjižne građe u vrijednosti od 2.008.907,51 kn. 

Nabava 

 Nabavljeno 1 744 svezaka (1 555 naslova) knjižne i neknjižne građe u vrijednosti od 

199.250,20 kn (plaćeno 86.219,68 kn), plus 531 svezak serijskih publikacija (koje ne 

unosimo u knjižnični program Zaki)  

 Prevladavaju književnost i beletristika za sve uzraste (984 sveska)  

Prema načinu nabave:  

 kupljeno: 936 svezaka (881 naslov) knjižne i neknjižne građe u vrijednosti od 93.618,17 

kn (plaćeno 86.219,68 kn)  

 otkup Ministarstva kulture: 726 sveska (594 naslova) u vrijednosti od 101.535,98  kn 

(čak 482 svežaka više i u 67.000,51 kn većoj vrijednosti nego 2016. godine),  

 poklon: 82 svezaka (80 naslova) u vrijednosti od  4.096,05 kn.  

Prema vrsti građe:  

 1 517 naslova knjiga u vrijednosti od 194.978,75 kn, 

 19  jedinica  AV građe u vrijednosti od 1.721,05 kn,  

 19 jedinica igara i igračaka u vrijednosti od 2.550,40 kn. 

 8 naslova serijskih publikacija (531 svezak) u vrijednosti od 3.272,40 kn,  
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Prema korisnicima kojima je namijenjena:  

 

Revizija i otpis 

Knjižnica je dužna provoditi redovito pročišćavanje fonda, a reviziju svakih 5 godina.  

Povjerenstvo ža provođenje revižije fonda ižvršilo je u raždoblju od 20. kolovoža do 5. rujna 

2018. godine revižiju i žaključilo: 

 revizijom je evidentirano 18 273 sveska u vrijednosti od 1.928.568,76 kuna;  

 ža otpis je predloženo 317 svezaka: 

 95 svezaka zbog dotrajalosti, 

 186 svezaka zbog zastarjelosti,  

 36 svežaka nije pronađeno; 

Nakon što se proveo predloženi otpis, knjižni fond Gradske knjižnice Vodice brojao je 17 956 

svezaka u vrijednosti od 1.900.033,43 kn.  

ČLANOVI 

Ukupan broj članova u 2018. godini je 833 (201 novoregistrirani član): 
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PROTOK KORISNIKA KROZ KNJIŽNICU 

Krož Knjižnicu je prema našim evidencijama (moguća su odstupanja jer dio statistike bilježimo 

ručno) prošlo 14 237, a na mrežnim stranicama posjetilo nas je 33 540 osoba. U daljnjem tekstu 

možete pogledati brojke kojima bilježimo posjete korisnika. 

Posudba: 

 Ukupno posudbi  9 108:  
 djeca i mladi 3 501, 
 odrasli 5 607. 

 

 
Korištenje računala, čitanje novina i časopisa, igranje, učenje…: 

MJESEC 

RAČUNALA UČENJE, IGRANJE, NOVINE 

OSOBE 
SATI 

OSOBE 
SATI 

djeca odrasli ukupno djeca odrasli ukupno 

Siječanj 62 7 69 48:10:00 60 22 82 65:30:00 

Veljača 39 3 42 30:30:00 25 12 37 2:50:00 

Ožujak 51 7 58 38:55:00 32 8 40 39:00:00 

Travanj 44 2 46 31:30:00 23 13 36 33:00:00 

Svibanj 61 29 90 75:00:00 20 14 34 32:30:00 

Lipanj 84 20 104 92:30:00 40 18 58 49:50:00 

Srpanj 75  6  81  71:15:00 16  7  23  15:30:00 

Kolovoz 52  10  62  56:00:00 26  38  64  181:15:00 

Rujan 47  16  63  47:00:00 45  12  57  57:30:00 

Listopad 52  13  65  58:50:00 102 19 121 55:45:00 

Studeni 81  6  87  67:05:00 44  23  67  51:05:00 

Prosinac 14  15  29  32:50:00 17  10  27  21:40:00 

UKUPNO 610 143 753 649:35:00 450 196 646 605:25:00 

28% 

28% 

18% 

15% 

11% 

Struktura članova po dobnim 
skupinama 

0-12 god. - 229

31-59 god. - 225

60-85 god. - 144

13-19 god. - 118

20-30 god. - 86
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Događanja u brojkama  

 organizirano je 34 pojedinačna događanja koja je posjetilo 1 588 osoba, održano je 10 

vlastitih projekata kroz radionice, predavanja, predstavljanja knjiga i slično, od čega su 4 

nova. 

 organižirali smo aktivnosti i ižvan naše žgrade kako bi došli do svojih korisnika (kad 

neće brdo Muhamedu…), primjerice u Caffe baru Sunčani sat, ispred knjižnice i u OŠ 

Vodice. 
 

Razne aktivnosti 

NAZIV PROGRAMA 
BR. OSOBA 

SATI Broj 
ODRASLI DJECA UKUPNO 

Besplatne poduke iz matematike i kemije 33 46 79 39:30:00 33 

"Brnistra: rano otkrivanje govorno-ježičnih smetnji 9 123 132 7:45:00 8 

Čičak-čiči: pričaonice ža djecu do 3 godine 78 84 162 13:00:00 12 

Informatičke radionice "Informatika 50+" 53   53 13:30:00 7 

Pričaonice 143 159 302 23:30:00 23 

Grupa ža roditelje „Sunce moje malo“ 14 9 23 3:30:00 2 

Radionice upoznavanja samoniklog jestivog i ljekovitog bilja 
„Pijat žeja“ 

174  174 6:30:00 4 

Foto radionica  102  102 11:00:00 6 

Radionica „Mali chef o'financija“ 3 35 38 4:30:00 3 

Micro:Bit radionice 15 50 65 13:30:00 7 

Pub kvizzz u Sunčanom 920   920 41:45:00 13 

Radionice defektologinje iz Udruge Sv.Bartolomej 3 3 6 2:30:00 2 

Posjet djece iž vrtića i osnovnih škola 11 102 113 3:30:00 6 

Ostalo (Upravno vijeće, ražni sastanci, intervjui, snimanja, 
probe, mjerenje šećera…) 73 

 
73 

10:30:00 22 

UKUPNO 
1631 611 2242 194:30:00 148 

Korištenje prostorija 

  SATI 
KORISNICI 

ODRASLI DJECA  UKUPNO 

Multimedija 86:40:00 1150 331 1481 

Čitaonica 812:20:00 
305 637 942 

Dječji odjel 425:40:00 
341 740 1081 

Odjel za mlade 215:10:00 275 317 592 

Knjižnica (općenito) 2:15:00 5 86 91 

SVEUKUPNO 1542:05:00 2076 2111 4187 
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ODRASLI DJECA UKUPNO

16.1.

Predavanje dr.sc. K.Krole "Kulturne potrebe, glazbeni ukus, vrijednosne 

orijentacije mladih" multimedija 2:00:00 15 15

26.01. Otvorenje ižložbe fotogradija Ivana Ivičina "Sve ča oko vidi" multimedija 1:00:00 40 5 45

Posjećenost izložbe Ivana Ivičina multimedija 6:00:00 102 29 131

02.02. DJ radionica s Tomislavom Juričev-Špirićem o. za mlade 2:00:00 12 3 15

02.03. Udruga Bokon "Kloš ili kultura - ižložba i projekcija filma o skate kulturi" multimedija 2:00:00 40 10 50

22.03. Skupna tematska ižložba LU More "Škrapa" multimedija 1:30:00 30 25 55

27.03.

Ižložba fotografija Gojke Skorić Pelajić „Žudiji – ižvor inspiracije” i 

predstavljanje uskršnjeg spota klape Bunari multimedija 1:30:00 70 5 75

16.,17.4. Radionice Češke besede OŠ Vodice 1:00:00 9 135 144

21.04. Biciklijada "Mala brnistra" ispred zgrade 2:00:00 20 40 60

26.04. "Lipa noć": 115. godišnjica rođenja Ive Čaće multimedija 2:00:00 50 50

27.04. Večer poežije "More poežije, poežija mora!" multimedija 2:00:00 50 50

30.04. Otvorenje "Retrospektivne ižložba Mile Mićina" multimedija 2:00:00 30 30

Posjećenost Retrospektivne izložba Mile Mićina multimedija 3:30:00 41 27 68

11.05.

Tribina Udruge Franak: "Relevantna sudska praksa iž područja 

nepoštenih ugovornih odredaba u kreditima ugovorenim s potrošačima 

už osvrt na sadašnje poslovanje hrvatskih banaka" multimedija 1:00:00 15 15

23.05.

Okrugli stol "Socijalno uključivanje osoba s invaliditetom – projektima do 

razvoja" multimedija 1:00:00

26.05.

Predstavljanje knjige prof.dr.sc. J.Jurčevića "Heroji Hrvatskoga 

domovinskog rata : svjedočanstva" multimedija 1:30:00

28.05. Otvorenje ižložbe B.Vardaja "Šutljivi pjevači" multimedija 2:00:00 20 3 23

Posjećenost izložbe "Šutljivi pjevači" multimedija 1:00:00 30 30

06.06. Otvorenja ižložbe polažnika foto radionice "Prva" multimedija 1:00:00 90 15 105

Posjećenost izložbe radova s foto radionica multimedija 0:45:00 7 18 25

20.06. Prežentacija projekta OŠ Vodice „Vodiški stakleni riton" multimedija 1:00:00 45 20 65

29.06. "Skupna ižložba polažnika radionica LU More" multimedija 1:00:00 30 30 60

03.08. Otvorenje ižložbe mađarske likovne kolonije "Sjena Života" multimedija 1:00:00 35 5 40

15.10.

Promocija knjige M.Klarić "Vrijeme badema - putopis s hodočašća Camino 

de Santiago" multimedija 1:00:00 25 25

16.10. Harry Potter zabava i kviz o. za mlade 2:00:00 8 14 22

19.10.

Predavanje Gorana Blaževića "Solidarity walk 4km/h: 3300 km pješice po 

ižbjegličkoj ruti" multimedija 2:00:00 20 20

26.10. Prikazivanje dokumentarca "Plastic Ocean" multimedija 1:30:00 35 20 55

31.10. Književni pub kvižžž i dodjela nagrada najčitateljima Sunčani sat 3:00:00 56 5 61

05.11. "(U)čitaj nasljeđe! Čitaj glagoljicu!" Radionica upožnavanja s glagoljicom o. za mlade 2:00:00 2 15 17

07.11.

Projekcija dokumentarca "Ižmeđu nas" - potresan film o rodilištima koji je 

HRT odbio prikazati multimedija 1:30:00 5 5

19.11.

"More poežije-poežija mora!": Priča o poežiji i radionica Blackout poežije 

Maje Klarić o. za mlade 1:00:00 4 15 19

26.11.

Radionica Kabineta za ranu intervenciju Caritasa Zadarske nadbiskupije: 

"Ekranitis - utjecaj ekrana na razvoj djeteta" multimedija 1:30:00 20 5 25

30.11.

Predstavljanje knjige V.Bugarina „Druga strana rata: sjećanje na 

Lašvansku dolinu“ multimedija 1:00:00 40 40

10.12. Promocija knjige Z. Vampovca "Maleni ispod zvijezda" multimedija 1:30:00 15 15

13.12.

"Animacija demokracije: kako mijenjamo svijet": Promocija knjige "Sve, 

samo ne romantika" o. za mlade 1:30:00 6 6

2:00:00 3 4 7

"Animacija demokracije: kako mijenjamo svijet": Predavanje 

dr.sc.Perasovića "Against Modern Football" o. za mlade 2:00:00 50 50

15.12.

Tradicionalne božićne ižložbe članova i polažnika likovnih kreativnih 

radionica LU „More“ o. za mlade 2:00:00 50 20 70

65:15:00 1120 468 1588

o. za mlade

NASLOV PROSTORIJA TRAJANJE

Događanja

DAT.
OSOBE

14.12.

"Animacija demokracije: kako mijenjamo svijet": predavanje učenica 

Gimnažije Antuna Vrančića: 

Sara Koljnrekaj i Marija Vuletić: Beyoncé-žena koja je pojam FEMINIZAM 

približila širokim masama; 

Helena Kvržić: Grandson i njegov društven doprinos
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Virtualni posjeti: 

 

 broj pojedinačnih posjeta na mrežnoj stranici je 33 540,  

 ukupan broj ožnaka "sviđa mi se" na Facebook stranici porastao je na 1 106 (s 840 na 

kraju 2017.), a ukupan broj pratitelja je 1 108. 
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Najuspješnije objave na Facebook profilu u 2018. godini (jedna po „viđenjima“, a druga i 

po „sviđanjima“ i komentarima). 
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NAJČITANIJI NASLOVI 2018. GODINE  

Čitalo se tijekom 2018. godine svašta, ali ovo je 30 najčitanijih naslova. 

Narodni i znanstveni odjel: 

1. Marija Jurić Zagorka: Grička vještica 

2. Kristin Hannah: Posljednji ples leptira  

3. Kristin Hannah: Slavujeva pjesma  

4. Elena Ferrante: tetralogija Genijalna prijateljica  

5. Ivica Ivanišević: Klanjam se 

6. Kristin Hannah: Boje istine  

7. Louise Jansen: Sestra  

8. Dorothy Koomson: Kad sam bila nevidljiva  

9. Margaret Atwood: Sluškinjina priča  

10. Lee Child: Dvanaest znakova (serijal o Jacku Reacheru) 

 

Odjel za mlade: 

1. J.R. Palacio: Čudo 

2. Mangus&Bunker: serijal Alan Ford (Karamba, Spasitelj, Spasitelj…) 

3. Nena Lončar: Sve o Evi : vodič ža sanjare 

4. Caleb Krisp: Donesite mi glavu Ivy Pocket 

5. Nicola Yoon: Sve, baš sve 

6. John Green: Greška u našim žviježdama 

7. Sarah J. Maas: Nasljednica vatre (serijal Prijestolje od stakla) 

8. Marie Lu: Šampion (trilogija Legenda) 

9. David Lloyd i Alan Moore: V kao vendetta 

10. Jenny Han: Dečki koje sam voljela 

(Najposuđivanija lektira bila je Ana Karenjina L.N. Tolstoja) 

 

Odjel za djecu: 

1. Julia Donaldson: Mjesta ima na metli svima 

2. Erwin Moser: Fantastične priče ža laku noć 

3. Sven Nordqvist: Kad je Findus bio mali i izgubio se 

4. Liz Pichon: Tom Gates: moj savršeni svijet 

5. David Walliams: Najgora djeca na svijetu 

6. Jujja Wieslander: Vina Vina i prijatelj 

7. Merida Hrabra 

8. Derek Harvey: Čudesna priroda: 100 najvećih, najbržih i 

najsmrtonosnijih bića na planetu 

9. Nick Bryant: Tisuću i jedna fora štosna činjenica 

10. Sanja Polak: Gorski dnevnik Pauline P. 

(Najčitanija lektira bila je Kako je tata osvojio mamu Mira Gavrana) 
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2018. FINANCIJE 

PRIHODI 2018.:                               1.004.760,33 

RASHODI 2018.:                      982.875,99 

VIŠAK PRIHODA IZ 2018.:                                        21.884,34 

VIŠAK PRIHODA IZ PROTEKLOG RAZDOBLJA:       70.153,69 

VIŠAK PRIHODA KOJI SE PRENOSI U SLJEDEĆE RAZDOBLJE:         92.038,03 

 

Financijsko izvješće 2018. 

 

PRIHODI 

RN NAZIV RAČUNA UKUPNO 

636 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PROR. 57.000,00 

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 13,93 

661 PRIHODI OD PRUŽENIH USLUGA 38.681,00 

663 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA 4.096,05 

671 PRIHODI IZ NADLEŽNOG PRORAČUNA 904.969,35 

 PRIHOD 2018. 1.004.760,33 

922 VIŠAK PRIHODA IZ PROTEKLIH GODINA 70.153,69 

  PRIHODI UKUPNO 1.074.914,02 

RASHODI 

RN NAZIV RAČUNA UKUPNO 

311 PLAĆE (BRUTO) 615.016,63 

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 18.225,00 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 87.292,20 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 720.533,83 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 16.629,52 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 49.594,68 

323 RASHODI ZA USLUGE 84.928,35 

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 16.321,59 

32 MATERIJALNI RASHODI 167.474,14 

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.941,12 

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.941,12 

3 RASHODI POSLOVANJA 889.949,09 

422 POSTROJENJA I OPREMA 2.611,13 

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 90.315,77 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 92.926,90 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 92.926,90 

 
RASHODI UKUPNO 982.875,99 
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Hvala Vama… 

… naši vjerni korisnici, suradnici, nesebični volonteri, svi koji ste nam poklonili knjige iz svojih 

privatnih biblioteka, donatori koji su novčano potpomogli provođenje naših projekata, poslovni 

partneri, osnivač Grad Vodice,… 

 

…u 2019. od nas možete očekivati nastavak s jednakim elanom… nastavke starih projekata, 

oživljavanje neki koje smo možda žapustili, nove projekte i aktivnosti, predavanja i radionice… a 

o svemu tome možete pravovremeno sažnati na našim mrežnim i Facebook stranicama.  

Bit će nam gušt družiti se s vama i dalje! 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Od dobrih misli i knjiga sagradite svjetove čudesne ljepote. Putujte s 
rečenicama u beskonačnost i otkrit ćete sebe u svemu. Igrajte se! Smijte se! 

Čitajte sa srcem! Budite u romanima, ljetujte u sonetima, skačite po rimama, 
ljuljajte se u stihovima. Neka vas knjige miluju, tješe, škakljaju, umiruju, uče, 

čuvaju, zabavljaju, odgajaju i nasmijavaju. 
 

Sanja Pilić 

 

 

KLASA: 612-04/19-01/04 

UR.BROJ: 2182/048-2-1-01-19-1 

Vodice, 19.2.2019.     

       Ravnateljica Gradske knjižnice Vodice 

Sanja Radin-Mačukat, mag.bibl. 




